

**कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड / COCHIN SHIPYARD LIMITED**

**कोच्ची / KOCHI - 15**

**कार्मिक एवं प्रशासन विभाग / P&A DEPARTMENT**

No. CSL/P&A/RECTT/HCSL PERMA/EXECUTIVES/2023/2

Date: 03 July 2023

**एचसीएसएल में प्रबंधक/ वरिष्ठ प्रबंधक (औद्योगिक संबंध व मानव संसाधन ) के पद में चयन**  
**SELECTION TO THE POST OF MANAGER/SENIOR MANAGER**  
**(INDUSTRIAL RELATIONS & HUMAN RESOURCES) FOR HCSL**

**ग्रुप चर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार की अनुसूची**  
**SCHEDULE FOR GROUP DISCUSSION & PERSONAL INTERVIEW**

1. कृपया हुगली कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड (एचसीएसएल) में प्रबंधक/ वरिष्ठ प्रबंधक (औद्योगिक संबंध व मानव संसाधन) के पद में चयन हेतु दिनांक 18 अप्रैल 2023 की रिक्ति अधिसूचना सं. सीएसएल/ का.व.प्रशा./ भर्ती/ एचसीएसएल स्था./कार्य./2023/2, दिनांक 02 जून 2023 के पावर पॉइन्ट प्रस्तुतीकरण की अनुसूची, और सीएसएल वेबसाइट [www.cochinshipyard.in](http://www.cochinshipyard.in). में उम्मीदवारों के स्वयं लॉग-इन पर उपलब्ध चरण I का अंक का संदर्भ लें।

Refer Vacancy Notification No. CSL/P&A/RECTT/HCSL PERMA/EXECUTIVES/2023/2 dated 18 April 2023 for selection to the post of Manager/Senior Manager (Industrial Relations & Human Resources) for Hoogly Cochin Shipyard Limited (HCSL), Schedule dated 02 June 2023 for Power point presentation, Marks of Phase I available on self- log in to candidates published on CSL website [www.cochinshipyard.in](http://www.cochinshipyard.in).

2. रिक्ति अधिसूचना के खंड च के अनुसार, प्रस्तुत प्रमाणपत्रों की प्रतियों के सत्यापन और पावर पॉइन्ट प्रस्तुतीकरणमें उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंकों के आधार पर उम्मीदवारों को मूल प्रमाणपत्रों के सत्यापन, ग्रुप चर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए अस्थायी रूप से लघुसूचीगत किया गया है।

As per clause F of the vacancy notification, based on the verification of copies of certificate submitted and the marks secured by the candidates in Power Point Presentation candidates have been provisionally shortlisted for the verification of original certificates, Group Discussion and Personal Interview.

3. तदनुसार, नीचे दी गई पंजीकरण संख्या वाले उम्मीदवारों को हुगली कोचीन शिपयार्ड लिमिटेड, नज़ीरगंज यूनिट, सत्यन बोस रोड, पी ओ. धनेष एस के लेन, पी.एस. संक्रेल, हावड़ा, पश्चिम बंगाल- 711109 में दिनांक 14 जुलाई 2023 (शुक्रवार) को 0830 बजे से शुरू होने वाले प्रमाणपत्र सत्यापन, ग्रुप चर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए सूचीबद्ध किया गया है। आगे का विवरण लघुसूचीगत उम्मीदवारों को ईमेल द्वारा बुलावा पत्र के माध्यम से अलग से सूचित किया जाएगा।

Accordingly, the candidates with registration numbers given hereunder are provisionally short-listed for **Certificate Verification, Group Discussion and Personal Interview**, on **14<sup>th</sup> July 2023 (Friday)** commencing from **0830 Hrs** at **Hooghly Cochin Shipyard Limited, Nazirgunge Unit, Satyen Bose Road, P.O. Danesh SK Lane, P.S.Sankrail, Howrah, West Bengal-711109**. Further details shall be informed to shortlisted candidates separately through call letters by email.

<p>ग्रूपचर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए अस्थायी रूप से लघुसूचीगत किए उम्मीदवारों की पंजीकरण संख्या <b>Reg. Nos. of provisionally short listed Candidates for Group Discussion and Personal Interview</b></p>
<p><b>50718161, 50718480, 50718678, 50718784, 50718993</b></p>

4. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि प्रमाणपत्र सत्यापन, ग्रूप चर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए रिपोर्टिंग समय के अनुसार स्थल पर रिपोर्ट करें। चयन प्रक्रिया के प्रारंभ होने के बाद किसी भी उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया में प्रवेश नहीं दिया जाएगा।

Candidates are requested to report at the venue as per reporting time for the Certificate Verification, Group Discussion and Personal Interview. **No candidates shall be admitted for selection process after the commencement of the selection process.**

5. प्रमाणपत्र सत्यापन, ग्रूप चर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार के लिए बुलावा पत्रों को अस्थायी रूप से लघुसूचीगत उम्मीदवारों को ई-मेल द्वारा अलग से भेजा जाएगा । कृपया नोट करें कि बुलावा पत्र डाक द्वारा नहीं भेजा जाएगा। ई-मेल द्वारा बुलावा पत्र न प्राप्त होने के मामले में, उम्मीदवारों को **दिनांक 08 जुलाई 2023 तक** ईमेल

[career@cochinshipyard.in](mailto:career@cochinshipyard.in) द्वारा अधोहस्ताक्षरी को सूचित करना चाहिए।

**Call letters for the Certificate verification, Group Discussion and Personal Interview shall be sent by e-mail to the provisionally short-listed candidates separately. Please note that the call letters shall not be sent by post.** In case of non-receipt of call letter by e-mail, candidates should inform the undersigned vide e-mail [career@cochinshipyard.in](mailto:career@cochinshipyard.in) latest by **08<sup>th</sup> July 2023**.

6. उम्मीदवारों को बुलावा पत्र की दो प्रतियां, हाल ही के पासपोर्ट आकार के फोटो और एक वैध फोटो पहचान प्रमाण (मूल में) के साथ लाना चाहिए। शिपयार्ड में सुरक्षित प्रवेश के लिए केवल सरकार द्वारा जारी पासपोर्ट / निर्वाचन आईडी कार्ड/ आधार/ ड्राइविंग लाइसेंस स्वीकार किया जाएगा। चयन परीक्षाओं के दौरान बुलावा पत्र की एक प्रति एचसीएसएल को प्रस्तुत करना होता है। चयन प्रक्रिया पूरी होने तक उम्मीदवारों को बुलावा पत्र की दूसरी कॉपी अपने पास रखनी चाहिए।

**Candidates should bring two copies of the call letter, with recent passport size photographs pasted and a valid photo identity proof (in original). ONLY**

Passport/Election ID card/ Aadhaar/Driving licence issued by the Government shall be accepted to secure entry to the Shipyard. **Those who do not produce the call letter and valid photo identity proof (in original) will not be allowed to appear for the selection process.** One copy of the call letter is to be submitted to HCSL during the certificate verification. The candidates should retain the other copy of the call letter, till the completion of selection process.

7. प्रमाणपत्रसत्यापन, ग्रुप चर्चा और वैयक्तिक साक्षात्कार केलिए लघुसूचीगत उम्मीदवारों को ऑनलाइन आवेदन पत्र का प्रिंट आउट (यूनीक पंजीकरण संख्या और मुद्रित फोटोग्राफ के साथ) और आयु, योग्यता, अनुभव, जाति, दिव्यांगजता आदि के प्रमाण के रूपमें सभी मूल प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना चाहिए। साथ ही प्रमाणपत्र सत्यापन के दौरान सभी प्रमाणपत्रों की स्वयं साक्ष्यांकित प्रति का एक सेट और बुलावा पत्र और वैध फोटो आईडी के साथ मूल प्रमाणपत्रों के आधार पर उनकी उम्मीदवारी पर विचार किया जाएगा। जो लोग मूल प्रमाणपत्र या ऑनलाइन आवेदन पत्र प्रस्तुत करने में असफल होते है उन्हें चयन प्रक्रिया में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

Candidates short-listed for certificate verification, Group discussion and Personal Interview should produce **print out of online application form (possessing unique registration number and printed photograph), and all certificates in Original** towards proof of age, qualification, experience, caste, disability etc, **as well as one set of self-attested copy of all the certificates**, during the certificate verification and their candidature will be considered on the strength of the original certificates along with the Call Letter and valid Photo ID. **Those who do not produce the original certificates or online application form will not be allowed to appear for the selection process.**

8. चयन संबंधी सभी निर्देश बुलावा पत्र में विस्तृत हैं। उम्मीदवारों को बुलावा पत्र में दिए गए सभी निर्देशों का पालन करना होगा।

**All selectionrelatedinstructions are detailed in the call letter. Candidates are to abide by all the instructions in the call letter.**

9. अयोग्यता के मामले में आवेदन अस्वीकार करने के संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा।

No correspondence regarding the rejection of application in case of ineligibility shall be entertained.

10. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि चयन प्रक्रिया से संबंधित सभी अद्यतन केलिए सीएसएल वेबसाइट (कैरियर पृष्ठ→एचसीएसएल, कोलकाता) लगातार देखें।

**Candidates are advised to frequently visit CSL website (Career page→ HCSL, Kolkata) for all updates related to the selection process.**

11. उपरोक्त अनुसूची में कोई परिवर्तन है तो केवल सीएसएल वेबसाइट में अधिसूचित किया जाएगा।

Any changes in the above schedule shall be notified on CSL website only.

12. दिनांक 18 अप्रैल 2023 की रिक्ति अधिसूचना सं. सीएसएल/ का.व.प्रशा./ भर्ती/ एचसीएसएल स्था./कार्य./2023/2के अन्य नियम व शर्तें लागू होंगे।

Other terms and conditions of the Vacancy notification No. CSL/P&A/RECTT/HCSL PERMA/EXECUTIVES/2023/2 dated 18 April 2023 shall apply.

13. कोई अन्य स्पष्टीकरण के लिए, कृपया हमें ई-मेल [career@cochinshipyard.in](mailto:career@cochinshipyard.in) के ज़रिए संपर्क करें।

For any further clarification, please contact us vide e-mail [career@cochinshipyard.in](mailto:career@cochinshipyard.in).

**“किसी प्रकार की मतार्थना अयोग्यता मानी जाएगी।”**

**“CANVASSING IN ANY FORM WILL BE A DISQUALIFICATION”**

Sd/-

सहायक महाप्रबंधक (मा.सं.)

ASSISTANT GENERAL MANAGER (HR)